Цікавыя факты

Мелодыю “Песні пра Мінск” адбіваюць кожную гадзіну куранты на вежы Мінскай ратушы, адноўленай ў 2004 годзе.

Петрушэўскі Аляксандр Васільевіч (27.09.1898 – 21.10.1976)

Петрушэўскі Аляксандр Васільевіч нарадзіўся 27 верасня (9 кастрычніка) 1898 года на станцыі Лунінец у сям'і чыгуначніка. Беларус. Скончыў гімназію. У арміі з 1915 года, у 1916 годзе скончыў Мікалаеўскае пяхотнае вучылішча (школу прапаршчыкаў), удзельнічаў у Першай сусветнай вайне, скончыў яе ў чыне падпаручніка.